— 1 —

佛人社规〔2023〕6 号

佛山市人力资源和社会保障局 佛山市卫生健
康局 佛山市财政局关于印发《优粤佛山卡 A
卡、B卡人才健康体检服务实施办法》的通知

各有关单位：

为建设本市高水平人才高地创新高地，营造爱才重才惜才氛

围，进一步贯彻落实《佛山市人民政府关于印发优粤佛山卡服务

管理办法的通知》(佛府〔2023〕9 号)要求，向优粤佛山卡 A 卡、

B 卡持卡人提供优质的健康体检服务，市人力资源社会保障局、

市卫生健康局、市财政局制定了《优粤佛山卡 A 卡、B 卡人才健

主动公开 FSBG2023101 号

佛山市人力资源和社会保障局
佛 山 市 卫 生 健 康 局
佛 山 市 财 政 局

文件

— 2 —

康体检服务实施办法》，现予以印发，请认真贯彻执行，执行中

遇到问题，请径向市人力资源社会保障局反映。

佛山市人力资源和社会保障局 佛山市卫生健康局

佛山市财政局

2023 年 12 月 25 日

— 3 —

优粤佛山卡 A 卡、B 卡人才
健康体检服务实施办法

第一章 总则

第一条 为建设我市高水平人才高地创新高地，营造爱才重

才惜才氛围，进一步贯彻落实《佛山市人民政府关于印发优粤佛

山卡服务管理办法的通知》(佛府〔2023〕9 号)要求，向优粤佛

山卡 A 卡、B 卡持卡人提供健康体检服务，结合我市实际，制定

本实施办法。

第二章 服务内容和标准

第二条 我市优粤佛山卡 A 卡、B 卡持卡人可选择优粤佛山

卡服务平台 APP 内指定的公立医院，享受每年一次的健康体检。

体检费用标准为：A 卡持卡人体检项目总额不超过 5000 元/人/

年，B 卡持卡人不超过 2000 元/人/年，超出标准部分体检费用

由人才自行承担。

第三章 申请及使用流程

第三条 申请健康体检的人才需在优粤佛山卡服务平台 APP

提出申请，领取健康体检电子券，人才凭体检券二维码到指定的

任一家医院进行体检。体检前需提前致电体检医院预约，人才可

在优粤佛山卡服务平台 APP 查看各指定医院的人才体检套餐和

联系方式。

第四章 服务管理

— 4 —

第四条 优粤佛山卡 A 卡、B 卡人才健康体检工作由市人力

资源社会保障局会市卫生健康局组织实施，各指定体检医院完成

当年度体检工作后，根据市直、各区用人单位人才实际体检费用

分别与相关部门结算。

市直用人单位当年度人才体检所需费用由市级财政承担，并

于下一年度进行支付。

各区用人单位当年度人才体检所需费用由市级财政和区级

财政按 25％：75％承担，并于下一年度由各区先行全额垫付。

第五条 对于可同时享受其他市直部门或区的健康体检服务

的人才，只能选择享受其中一次。

第五章 附则

第六条 本办法由市人力资源社会保障局负责解释。

第七条 本办法自 2024 年 2 月 1 日起实施，失效时间与《佛

山市人民政府关于印发优粤佛山卡服务管理办法的通知》(佛府

〔2023〕9 号)相同。

佛山市人力资源和社会保障局办公室 2023 年 12 月 25 日印发

		2024-01-02T11:05:26+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-01-03T09:57:50+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-01-03T10:51:48+0800
	signature info(version:4.52.117)